
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 
PORTARIA N.º 0005/2020 DE 10 DE JANEIRO DE  2020. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS GUARULHOS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 3903, de 04/11/2015, e considerando o 

protocolo n.º 23308.000007.2020-24, resolve: 

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores Abner Silva Xavier – CPF 337.948.578-01 
como titular e como substituto Susannah Aparecida de Souza Fernandes – CPF 252.227.158-

09, para nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do 
empenho, abaixo relacionado:  

 

NE FORNECEDOR OBJETO 

2019NE800134 
AGNUS COM.  MAQUINAS E EQUIP. EIRELI - 
14.676.091/0001-94 

Aquisição SRP 08/2019 - 
Permanente – Equip.  NAPNE E 

Acessibilidade 

2019NE800135 
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA IND. 
PLACAS LTDA - 05.502.243/0001-41 

2019NE800136 
ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI - 
28.485.774/0001-79 

2019NE800137 
COMERCIO MAT. ESPORTIVOS  EDUC. 
CIVIAM LTDA - 10.201.546/0001-64 

2019NE800138 
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA - 14.163.479/0001-91 

2019NE800139 JOSIANE NECKEL - 12.890.944/0001-60 

2019NE800140 
PORTO CRUZ COM. IMP. E EXP. EIRELI - 
21.665.350/0001-47 

2019NE800141 
TECASSISTIVA -  COM. IMPORT.  EXP - 
08.804.180/0001-76 

2019NE800142 
VIVO LICITACOES EIRELI - 30.041.676/0001-
94 

 
Art.2.º - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel 

cumprimento do contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e 
conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as 
irregularidades eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios. 

 
 
 
 
 
 
 
 

DANILA GOMES FREITAS 
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 


		2020-01-10T15:38:23-0300
	DANILA GOMES FREITAS:26758027864




